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Mintha az elháríthatatlan vég­
zet állítaná sorjába az eseménye­
ket, amelyek a helyzetet egyre 
aggasztóbbá teszik. Napról-napra 
több bizonyossággal közeledik a 
Balkánháboru. A szövetséges or­
szágok elutasító viselkedése után 
most már Törökország is vissza­
táncolt az engedékenységből, 
amelyre eleinte hajlandó volt. 
Most már nem kínálja a refor­
mokat, hanem elutasítja azt a kí­
sérletet, hogy az ő belllgyeibe 
avatkozzanak, s kijelenti, hogy a 
maga érdekeit fegyverrel is meg­
védi. A montenegrói támadás és 
szerb-bolgár mozgósitás után előre 
volt látható ez a magatartás, 

.ümelylyel a porta minden látsza­
tát elakarja hárítani annak, mintha 
gyöngébbnek érezné magát.

A nagy összecsapás előtt pedig 
az a bir érkezik, hogy az olasz 
török béke megkötése nem any- 
nyira befejezett tény, mint azt a 
világ hitte és hogy az ouchy-i 
tárgyalások megakadtak. A Bal­
kán helyzet könnyen indíthatta 
Olaszországot arra, hogy azt a 
maga javára igyekezzék minél 
inkább kihasználni és ez könnyen 
adhatott fordulatot a béketárgya­
lásoknak. Ha a békeszerződés, 
amelynek aláírására pedig már 
ki is szemelték a lausenne i vá­
rosháza tanácstermét, nem jön 
létre, akkor még az eddiginél is 
kritikusabb állapot következhetik 
be. A Balkán háború kitörésébe 
már-már megnyugodott a közvé­
lemény és a külpolitikai válság 
által ütött sebeket a diplomaták 
hitegetésével takargatta, hogy „a 
háború lokalizálva marad.“ Olasz­
ország ugyan váltig hangoztatta, 
hogy ő a Balkán statusquoját sem 
eddig nem érintette, ezután se 
akarja bántani, — de ki tudja, mi 
következik ezután. És nehéz kap­
csolatot nem keresni abban, hogy 
az egyik országnak, amelylyel a 
török békét készül kötni, az ural­
kodója veje egy másik ország 
uralkodójának, amely most kezdte 
meg a háborút a törökökkel.

Ha pedig Olaszország beléke- 
veredik a balkánháboruba, akkor 
fölöttébb különös helyzetbe jut 
az osztrák-magyar monarchia, 
amely szövetségese Olaszország­
nak, de a melynek érdekei azt 
kívánják, hogy az európai török 
birodalom épségét ne zavarják

meg. És különös már magában 
az a helyzet, hogy amig az osztrák­
magyar monarchia, Oroszország­
gal egyetemben, a leszerelést, a 
demobilizációt követeli a kis bal­
kán államoktól, addig a monar­
chia szövetségese, Olaszország, 
a látszat szerint, a béketárgya­
lások elhúzásával és esetleges 
meghiúsításával ösztönzést ad 
amazok harci készülődésére.

És minden nap újabb államo 
kát von be a külpolitikai bonyo­
dalom a balkáni háború érdek­
szférájába. Orosz és Olaszország 
mellett ima Románia is, amely 
eddig semlegességét hangoztatta, 
olyan katonai intézkedéseket tett, 
amelyek éppen nem a legbéké­
sebb szándékra vallanak. Mozgó­
sításhoz közeledik most már Ro­
mánia is.

Lassankint az az érzés fogja 
el az izgalmakban kifáradt em 
bereket, mintha az európai béke 
a civilizációnak ez a szent ügye 
teljesen gazdátlan lenne. Mintha 
teljesen közömbös szemmel néz­
nék az országok sorsát intéző 
emberek a gazdasági válságokat, 
az összeomlások megindult soro­
zatát, a károkat, a melyekben 
egy háború esztendőkre veti visz­
aza az embereket, a vér-áldozatot, 
a munkaerőnek roppant fecsér- 
lését, a mivel a háború jár. Mintha 
ez mellékes lenne, — az előtér­
ben csak versengő és érzékeny 
diplomaták és a történelembe vá­
gyó hadvezérecskék lennének. 
Mintha teljesen számításon kívül 
maradnának a következmények • 
napról-napra jobban rontják a 
helyzetet. Addig, a mig a rossz 
fordulat be nem következik, ke­
netes reménységek, a mikor már 
a békén segíteni nem lehet, álta­
lános kezet-mosás és felelősség 
elhárítás: ez minden, amitolva 
sunk és hallunk. Azután megkez­
dődik a háború, a melyről senki 
se tudja, meddig tarthat, kit so­
dor be magával, milyen fölfor 
dulásokat fog okozni, hogy lesz-e 
egyáltalán és kinek lesz belőle 
haszna. Mindez jön, jön, a vég­
zet következetességével, mintha 
az egész háborúnak csakugyan 
nem lenne más oka, minthogy a 
világbéke kétségbeesett harcosa, 
d'Estournelles báró kudarcának 
teljességét lássa abban, hogy a 
huszadik században, müveit Euró­
pában is lehet háború.

Zemplénmegye
szeptemberben.

A közigazgatási bizottság ülése.
Hétfőn, e hó 14-én gyűlt össze e 

hónapban a törvényhatóság közigaz­
gatási bizottsága, hogy a vármegye 
közigazgatási apparátusának működé­
sét számba vegye. A tagok meglehe­
tős nagy számának jelenlétében folyt 
le a gyűlés, melynek tárgysorán ezút­
tal különösebb fontosságú ügyek nem 
szerepeltek. A gyűlésen Meczner 
Gyula főispán elnökölt. Dókus Gyula 
alispán ezúttal nem lehetett jelen az 
ülésen, minthogy egész napon át, 
csakúgy, mint még a következő na­
pon is, a kir. törvényszék főtárgya­
lásán képviselte a homonnai sikkasz­
tás ügyében a sértett Zemplénvárme- 
gyét. A szakelőadók valamennyien 
jelenvoltak, a bizottság választott tag­
jai közül pedig megjelentek gróf Maj- 
láth József, gróf Széchenyi Ernő, Ma- 
tolai Etele, Nemtby József és dr. 
Molnár Béla.

Miután az elnöklő főispán a bi­
zottságot nehány szives szóval üdvö­
zölte, Thuránszky László főjegyző 
terjesztette elő az alispáni jelentést 
vármegyénk szeptember havi közálla­
potairól. A jelentést, mely ezúttal bő­
velkedett érdekes részekben, egy-két 
lényegtelenebb pontjának kihagyásá­
val itt adjuk :

Személyi ügyek.
Á belügyminiszter ur felhívott, 

hogy a budapesti állami és jogtudo­
mányt továbbképző tanfolyamra egy 
tisztviselőt küldjék ki. A tanfolyamra 
dr. Bessenyey Zénó sárospataki fő­
szolgabíró kiküldetvén, oda 20 napi 
időtartamra elutazott. Dókus László 
sátoraljaújhelyi és Bencsik István 
bodrogközi járási főszolgabirák sza­
badságukról visszatérve, hivataluknak 
vezetését ismét átvették. Fejér Andor 
közigazgatási gyakornokot szept. hó 
2-án szolgálattételre Szinnára ren­
deltem.

Éles István legenyei körjegyzőt 
az újhelyi főszolgabíró hivatalos ha­
nyagságért előbb megbírságolta, majd 
fegyelmi eljárást rendelt el ellene.

Á tokaji j. főszolgabirája Varga 
Sámuel tokaji adóügyi jegyzőt kise­
gítő jegyzőnek Olaszliszkára, Hart- 
vogel Ferencet Olaszliszkáróí pedig 
a betegségben levő Tóth >vdám he­
lyettesítésére Erdőbényére rendelte ki. 
Vermes Endre erdőhorvátii s. jegyző 
miután járási számvevővé neveztetett 
ki, állásáról lemondott, helyére Dobos 
József oki. jegyző helyettesittetett. 
Szalay Sándor s. jegyző és anya­
könyvvezető helyettes katonának be- 
soroztatván, a bodrogolaszii körjegy­
zői hivatalt elhagyta.

Dr. Widder Márk nagymihályi 
járásorvos a kolozsvári trachoma tan­
folyamról hazaérkezett.

Á keleni körjegyzői állásra Gröttl 
György ugari s. jegyző, a méhesfal-

vai körjegyzőségben rendszeresített 
s. jegyzői állásra Müller Ferenc oki. 
jegyző választatott meg.

Sztankovszky Béla koskóczi s. 
jegyző állásáról lemondott.

Geppel Ferenc kistárkányi s. 
jegyzőt a bodrogközi j. főszolgabirája 
kisegítő munkaerőül a bodrogszentesi 
körjegyzőségbe küldötte ki. Tróosányi 
István királyhelmeczi jegyző fegyel­
miig 30 koronára büntettetett s Ki- 
rályhelmecz község házi pénztárának 
okozott kár összegek erejéig kártérí­
tésre köteleztetett. Vámos József fe­
gyelmi iratai a törvényhatósági bi­
zottsághoz beterjesztettek. Lebovics 
Mór, Nemes János szentesi, Kis Tóth 
László kisgóresi bírák, valamint Ka- 
pocsi János czigándi körjegyző ellen 
elrendelt vizsgálatok folyamatban van­
nak.

Közérdekű események.
Sátoraljaújhelyben a Honvéd - 

utcában levő dombtetőről Makrán 
Gergely sátoraljaújhelyi lakos Sándor 
nevű 5 éves fia a honvédkaszárnya 
udvarára esett, minek következtében 
elhalálozott. A veszélyes hely körül­
kerítése iránt a polgármester intézke­
dett.

Á sárospataki j. főszolgabirájá- 
nak jelentése szerint Götz ^Márton 
uradalmi hegyőrt ismeretlen tettesek 
kapákkal agyonütötték, a nyomozat 
folyamatban van. Dusicsa Ferenc 3 
éves gyermek Bodroghalász község­
ben előfordult tüzeset alkalmával az 
égő házban benégett. Vajdácska köz­
ségben Rajna Ferenc hadkötelest 
korcsmái verekedés közben agyon­
ütötték. A tettest letartóztatták.

Csorba László szinnai lakost f. 
évi szept. 9 én Szabó Márton szinnai 
lakos zsebkéssel leszúrta, nevezett el­
fogatott és a kir. ügyészségnek át­
adatott.

Tóth József bekecsi lakos a sze­
rencsi cukorgyárban, mert Spindler 
Rihard Tóthot a gyárból kiutasította, 
Spindlerre és Sztrelkó Árpádra rálőtt. 
Spindlert a lövés lábszáron találta, 
mig Sztrelkó sértetlen maradt, mert 
a szivének irányított golyó tárcájában 
megcsúszott és irányt változtatott.

Tűsek.
Tüzesetek a lefolyt hónapban a 

következő helyeken voltak: A sze­
rencsi járásban: Ujcsanáloson és Ti- 
szaluczon. A gálszécsi j.-ban: Kazsó 
községben egy gazdának élet és ta- 
karmánynemüje cséplőgépével együtt 
leégett, a kár körülbelül 8000 kor., 
melynek egy része biztosítás utján 
megtérül. Bércz-pusztán kisebb ter­
mészetű szobatüz volt. — A nagymi­
hályi j.-ban: Nagymihályban volt je­
lentéktelen tüzeset, a kár biztosítás 
utján megtérül. A varannói j.-ban: 
szép. 10-én Varannón fordult elő tüz­
eset. A kár 3060 kor., melynek fele 
biztosítás utján megtérül. Szeptember 
28-án pedig Kővágó községben volt 
tűz. A kár 640 kor., biztosítva nem 
volt. A homonnai járásban 2 esetben 
Koskóczon szept, 23-án a Fröhlich és 
Gombos fakereskedő cég kárára el­
égett egy kovácsmühely felszerelésé­
vel. Á kár 1000 kor., biztosítva volt. 
A szinnai járásban: ütezáson volt 
tüzeset, ahol is gróf Fiele Winkler
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tulajdonát képező istálló égett le. Az 
okozott kár 1000 kor., amely biztosí­
tás folytán megtérül.

Kivándorlás.
Amerikába kivándorolt összesen 

377, Amerikából visszatért összesen 
133 egyén. Útlevél iránti kérelem az 
elmúlt hó folyamán 369 érkezett be, 
s ugyanennyi útlevél állíttatott ki..

Katonaügy.
A fősorozások az uj véderő tör­

vény utasítása alapján megtartattak.
A sorozás régi és uj módja között 
különbség, hogy csak egy elnök, a 
törvényhatóság kiküldöttje van. A 
hadsereg és honvédség képviselői pe­
dig mint sorozóbizottsági szavazó ta­
gok szerepelnek. A sorozások általá­
ban simán folytak le, semmiféle za­
varó körülmény nem lépett fel.

Köslekedósttgy.
A sok esőzés az utakat sok he­

lyütt megrongálta. Közlekedési aka­
dályok nem fordultak elő. A műtár­
gyak általában véve jók, az egyes 
megrongált műtárgyak kijavításáról 
gondoskodva lett. A királyhelmeczi 
községen keresztül vezető törvényha 
tósági ut kikövezési munkálata fo­
lyamatban van, a forgalom folyto­
nossága vendégátjárók kijelölésével 
tartatik fenn.

Mezőgazdaság.
A huzamos esőzések mindenütt 

nagy károkat idéztek elő. A szemes 
termények egy része az esőzés miatt 
elcsépeletlenül hevert. A tokaji já­
rásban az árvíz a réteken kint volt 
boglyákban levő anyaszénákat elso­
dorván, a nagyon szépnek Ígérkező 
sarju termést is teljesen tönkretette, 
emiatt nagy takarmányhiány állott 
elő. A kár meghaladja a félmillió 
koronát. A hosszas esőzés a szőlő 
termésben is igen nagy károkat oko­
zott. A felső járásokban a folytonos 
esőzés folytán a lekaszált lóherósek 
és sarju elrodhattak. A burgonya nem 
volt kiszedhető, igen rothadt és túl­
ságosan meg van rágva a pajor által, 
a keresztekben maradt zab igen sok 
helyütt kicsirázott úgy, hogy ezen 
járásokban ínségnek nézhetünk elébe.

KözegéssBégügy.
Á közegészségügyi viszonyok ál­

talában kedvezőek voltak. Járványos 
betegségek szórványosan előfordultak, 
de nagyobb veszélyt nem okoztak.

Tokajban vörheny, kanyaró, 
roncsoló toroklob és hasihagymáz 
megbetegedések fordultak elő, sőt a 
r. k. iskolás gyermekek között is for­
dultak elő megbetegedések s egy el­
halálozási eset is, mi okból az iskola 
bezárása kéretett.

Miután a bizottság az alispáni je­
lentést egyhangúlag tudomásul vette, 
nehány érdektelenebb ügy nyert elin­
tézést, majd sor került egy nagyobb 
érdekességü dologra,

az ajhelyi anyakönyv­
vezetői hivatal

körül felmerült zavarokra.
Tudvalevőleg az újhelyi állami 

anyakönyvvezetőhelyettes, Szent- 
Oyörgyi István e hó folyamán meg- 
aprehendált a városi képviselőtestü­
letre, mivel ez egy kérését — a bizo­
nyítványok kiállítása körül szedett 
dijakra vonatkozólag — nem teljesí­
tette Ebből kifolyólag az anyakönyv- 
vezető-helyettes és Farkás Andor pol­
gármester között ellentét fejlődött ki, 
mely annyira kiélesedett, hogy Szent- 
Gvörgyi heves jelenetek között ott­
hagyta a hivatalt, a polgármester pe­
dig jegyzőkönyvet vett fel az esetről 
s nemcsak a konkrét esetből kifolyó­
lag, hanem általában is vádat emelt 
a főispán előtt, hogy Szent-Györgyi 
hivatalát nem képes ellátni; kéri te­
hát, hogy a főispán intézkedjék he­
lyének máskép való betöltéséről.

Az ügyet Meczner Gyula főispán

természetesen a közigazgatási bizott­
ság elé terjesztette. A bizottság hét­
főn megbeszélés után úgy határozott, 
hogy vizsgálatot rendel el az ügyben 
s ennek foganatosítását a vármegye 
alispánjára bízza.

Apróbb ügyek.
Á tárgysorozaton szereplő ügyek 

mind csekélyebb fontosságúak voltak. 
Megemlíthetjük közülök, hogy a bi­
zottság az olaszliszkai községi orvos 
1200 korona helyi pótlékra vonatkozó 
kérését illetőleg úgy határozott, hogy 
azt pártolólag terjeszti fel.

A szakelőadók jelentései szokásos 
havi jelentésektől csak igen kevéssé el­
térő adatokat tartalmaztak,miért is azo­
kat ezúttal feleslegesnek tartják ismer­
tetni. Néhány apróbb ügy elintézésé­
vel az elég gyors lefolyású ülés dél­
előtt 11 órakor véget ért.

A homonnai
íőszolgabiróság

sikkasztója.
Kőrösy Sándor a törvény 
előtt. — A járási számvevő 
körmönfont manipulációi."— 
Főtárgyalás az újhelyi tör­

vényszéken.

— október 16.
Roppantul bonyodalmas, szőve 

vénves bünügy főtárgyalását kezdette 
meg hétfőn az újhelyi törvényszék; 
amely bünügy egyúttal óriási feltii 
nést keltett vármegyeszerte a múlt 
esztendőben. A homonnai járási szám­
vevőnek, Kőrösy Sándornak sikkasz­
tásairól van szó, melyeket oly párat­
lan raffinériával és körmönfontsággal 
követett el, hogy az ügy kibogozása 
napokig tartott a törvényszék előtt s 
a bíróságnak a lehető legfáradságo 
sabb munkát adta.

Az ügy előzményei a következők 
Kőrösy Sándor, fiatalon, 24 éves 

korában került 1904-ben, tehát 8 év­
vel ezelőtt a homonnai főszolgai Író­
sághoz járási számvevőnek. Nagy 
természetes eszével, intelligenciájával 
és szorgalmával a képzelhető legki­
tűnőbb munkaerőnek bizonyult; hi­
vataltársainak, továbbá főszolgabíró­
jának, sőt a vármegyei központi fe­
lettes hatóságnak szeretetét is teljes 
mértékben elnyerte, sőt csakhamar a 
hivatalban úgyszólván nélkülözhetet­
lenné vált; mint Dókus Gyula alis­
pán a tárgyaláson tanúsította: a hi­
vatalnak lelke lett.

Csak 7 év múlva derült ki, hogy 
ezeket a szép tulajdonságokat Kőrösy 
rossz irányban használta fel; csak 
azért mutatta magát oly szorgalmas­
nak és munkaerősnek, hogy a hiva­
talban mintegy prepotenciát szerez­
zen, főnökeinek és hivataltársainak 
bizalmát teljesen megnyerje s azután 
ezzel a bizalommal rútúl visszaéljen.

1911. novemberben egy hivatal­
vizsgálat megállapította, hogy a ho­
monnai főszolgabiróságnál nagy hiá­
nyok vannak; Kőrösy a könyveket, 
pénznaplót stb. meghamisította s 
számtalan sikkasztást követett el.

Kőrösyt letartóztatták; egyben 
pedig fegyelmi vizsgálat indult meg 
Hericz Márton tb. főszolgabíró ellen,

mert tulajdonképen az ő kötelessége 
lett volna a könyveket vezetni s ő 
azt csak túlságos bizalmában ruházta 
Kőrösyre.

A járási számvevő bűnügyét, 
melynek befejeztéig Hericz Márton 
fegyelmije szünetel, hétfőn kezdte 
meg tárgyalni a bíróság. A főtárgya­
lásról részletes tudósításunk a követ­
kező :

Az itélőtanács a következőképen 
alakult meg: elnök: Wielland Lajos, 
szavazóbirák : Fejes Ernő és Lábos 
Béla. A közvádat Olchváry Dezső, 
kir. ügyész képviselte. A sértett Zem- 
plénvármegyét Dókus Gyula alispán, 
a szintén megkárosított kincstárt pe­
dig Schröder Aladár pénzügyi taná­
csos képviselte. A védelmet dr. Csap- 
laky Lipót látta el. Mint szakértő 
László Ferenc járási számvevő sze­
repelt.

I. nap.
Az első napot, — az utolsó ne­

gyedóra kivételével, — teljesen a vád­
lott kihallgatása foglalta le.

Kőrösy Sándor a legridegebben 
.agadta bűnösségét s bámulatos ki­
tartással és ügyességgel védekezett.
A vallomás részletes ismertetése, 
minthogy a törvényszék ai elsikkasz­
tott összegeket tételről tételre vette s 
mindenütt uj és uj bonyodalmak me­
rültek fel, — oldalakra terjedne s így 
azt csak nagy vonásaiban ismertetjük.

Kőrösy védekezése általában az, 
hogy ő csak szívességből vezette a 
könyveket Hericz Márton felkérése és 
utasításai alapján. A befolyt pénzeket 
sohasem látta, — a vád szerint He­
ricz ezeket mindig neki adta át, — s 
a bejegyzéseket mindig Hericz be­
mondásai alapján tette meg. Ha sza­
bálytalanságokat követett is el, de 
nem sikkasztott. Egyébként pedig 
minden oly körülményre nézve, mely 
bűnösségét erősítené, — mint pl. hogy 
egy Ízben 1200 koronát vett fel a 
bankból s abból pótolt bizonyos hiá 
nyokat stb. — konok tagadásban van 

Délután fél hat órakor ért véget 
a vádlott kihallgatása. Ekkor a sér­
tett felek képviselői jelentették be 
kárigényüket. Eszerint a vármegye 
összes kára 2379 korona, a kincstáré 
pedig 1947 korona, azaz elsikkasztott 
összeg mintegy 4300 koronát tesz ki.

Még Dókus Gyula alispán mon­
dotta el, hogy miként hízelegte be 
magát Kőrösy feljebbvalóinak teljes 
bizalmába s azután kihallgatták Kiss 
Géza dr. pénzügyi titkári, aki a hiá­
nyok egy részének felfedezéséről tett 
kevéssé jelentős vallomást.

II. nap.
Kedden vonultak fel a per nagy­

számú tanúi, akik között Hericz Már­
ton vallomása volt a leglényegesebb. 
Hericz kijelentette, hogy ő soha nem 
adott utasítást a bejegyzésekre; nem 
is tudott volna adni. Teljesen meg­
bízott Kőrösyben s mindent vakon 
aláirt, amit ez elébe tett. Minden 
pénzt, ami hozzá befolyt átadott Kő- 
rösynek.

Harasztby Miklós főszolgabíró 
vallomásában előadta, hogy ő sem- 
mitsem tudott arról, hogy Kőrössy és 
Hericz pénzeket vesznek át a felek­
től. Kőrösy az utalványozásokat az ő 
tilalma ellenére mindig Hericzczel 
Íratta alá. Majd elmondja, hogy Kő­
rössy milyen páratlan szakember, 
milyen ritka munkaerő volt s részle­
tesen ismerteti a visszaélések felfe­
dezését. Nem tartja Hericzet helyes 
felfogású, józan elméjű embernek, 
szerinte Hericz életunt, szellemileg 
terhelt. — Elnök kérdésére kijelenti 
Kőrösyről, hogy őt addig, mig a fe­
lesége el nem hagyta, kitűnő, szor­
galmas hivatalnoknak ismerte s csak 
azután kezdett el zülleni, mulatozni 

i és kártyázni.

Gosztonyi István nem emlékszik 
semmi fontosabb eseményre. .

Kerenyi László szmnai járási 
Írnok vallomásában elmondja, hogy 
hosszabb időn át dolgozott egy hiva­
talos helyiségben Kőrösy vei és gyak­
ran látta, hogy Hericz pénzt ad át 
Kőrösynek elkönyvelés céljából. El­
mond egy esetet, mikor a koskóczi 
csendőrök egy délután a hivatalos 
órák után hoztak be elfogott kiván­
dorlókat. A hivatalban nem volt más 
mint ő, átvette a pénzt és másnap 
reggel oda akarta adni Haraszthynak, 
aki azt az utasítást adta neki, hogy 
Kőrösynek adja. Más alkalommal egy 
határrendőr hozott be ily kivándorló­
kat. Hericz átvette a pénzüket, 2100 
koronát megszámolta és odaadta Kő­
rösynek, aki azt szintén megszámolta, 
majd zsebredugta és tréfásan igy 
szólt: Jó lesz korcsmázni belőle. (Erre 
az állításra szembesítik vele Kőrösyt, 
aki azonban tagadja.) Elmondja, hogy 
a jelentéktelenebb aktákra Hericz 
megbízásából ő is, mások is aláírták 
a Hericz nevét.

Szancsuk László csendőr nem 
tud semmi fontosabb körülményre 
visszaemlékezni s csak azt tudja, hogy 
az ő jelenlétében is többször megtör­
tént, hogy Kőrössy pénzt vett fel az 
előállított emberektől.

Danyi József határrendőr a Ke- 
rényi által előadott esetre emlékszik; 
tudja, hogy a pénzt Hericz Márton 
vette fel egy előtte ismeretlen ember 
jelenlétében, de arra nem emlékszik, 
hogy ki volt ez a másik ember, sem 
azt nem tudja, hogy e két emberen 
kívül volt-e még más is akkor az 
irodában.

Székely József tokaji szolgabiró, 
körülbelül 8 hónapon át volt Homon- 
nán; Kőrösyvel nem állott bizalma­
sabb lábon és csak azt hallotta, hogy 
Hericz, mikor Kőrösynek pénzt adott 
át, hivatalos utasításokkal is ellátta 
a számvevőt.

Spatz Gyula volt homonnai adó­
tárnok, Rettegi Andor járási Írnok és 
Durcsinszky István kevésbbé lénye­
ges vallomása után Pavletics Gyula 
szolgabiró kihallgatása következett. 
Pavletics vallomása szerint jó barát­
ságban élt Kőrösyvel; mikor ez — a 
sikkasztások nyilvánosságra jutása 
után — Ujhelybe jött, Pavletics volt 
az, ki utána utazott és visszahívta 
Homonnára, ott neki lakást és kosz­
tol adott teljesen ingyen. Wielland 
elnök kérdéseire elmondja, hogy Kő­
rösy a sikkasztásra vonatkozólag csu­
pán annyit közölt vele, hogy ő abban 
csak kismértékben részes. — Azt is 
mondta Kőrösy, hogy ha pénze lenne, 
kimenne Amerikába. Árról, hogy a 
sikkasztást kik és hogyan követték 
el, Kőrösy nem nyilatkozott.

A következő tanú W>aller Mór, 
homonnai nyomdász, az előtte felmu­
tatott aktán levő aláírást, mely 21) 
korona átvételét nyugtázza, nem is­
meri el sajátjának. Kőrösy a szembe­
sítéskor az aláírást Waller aláírásának
mondja. , . . .

Dr. Csaplaky Lipót védő kéri 
a homonnai íőszolgabiróság iktató­
könyve két tételének beszerzését. A 
bíróság a kérést nem teljesiti. Csap­
laky semmiségi panaszt jelent be. 
Ezután Szancsuk Lászlót, Durcsinszki 
Istvánt, Kerényi Lászlót és Pavletics 
Gyulát vallomásukra megeskették s 
a tárgyalás 6 órakor az elnök felfüg­
gesztette.

III. nap.
A tárgyalás utolsó napja ismét 

tanuhallgatásokkal kezdődött. A ho­
monnai járásnak igen sok jegyzője 
tanúskodott arra nézve, hogy Kőrösy 
az 1200 kor. kötelezvényt mily kö­
rülmények között Íratta alá velük és 
miért irta azt alá mint egyenes adós 
Hericz ? Ezután több jelentéktelen 
tanúvallomás következett. Tanúskod­
tak : Thoronszky István, Kardos 
György, Papp László, Prayer László
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ifj. Adorján Endre, Rimái Simon, 
Horváth Ármin és idb. Adorján Endre 
s ezzel azután a vallomások hosszú 
sora be is zárult.

Az egyes okmányok ismertetése 
közt érdekes volt Sándor János csen­
dőr jegyzőkönyvi vallomása, melyben 
egész határozottsággal állítja, hogy 
látta a fennebb ismertetett esetnél 
(mikor az elfogott kivándorlóktól He- 
riez a pénzt átvette), hogy azt a sze­
rinte mintegy 2600—3600 korona ösz- 
szeget Hericz átadta Kőrösynek, ki 
azt zsebredugta. Érdekes volt még 
különösen a két írásszakértőnek Klein 
Andornak és Pallay Sándornak a szin­
tén ismertetett Waller-féle nyugta alá­
írásáról adott véleménye. Waller 
ugyanis a tegnapi kihallgatása során 
eskü alatt vallotta, hogy a 20 koro­
náról szóló nyugtán lévő aláírás nem 
az ő írása. Ezzel szemben a két szak­
értő teljes határozottsággal és egyön­
tetűen állítja, hogy az aláírás a Wal­
ler Írása. Az elnök ezután a tárgya­
lást fél egy órakor berekesztette és 
délután 3 órára tűzte ki folytatását.

ítélet előtt.
A délután fél 4 órakor megnyi­

tott tárgyaláson elsőnek Csaplaky 
Lipót tett indítványt a tanuk meg 
esketése előtt, hogy a beszerzett ira 
tok között lévő egyik aktát, melyen 
az eredeti Írás ki van vakarva s 
azután géppel van fölibe Írva, vizs­
gáltassák meg szakértőkkel abból a 
célból, hogy kiderítsék, mi volt az 
eredeti irás tartalma. Másik indítvá­
nya pedig az volt, hogy hallgassa ki 
a törvényszék Lánczi Aladár hírlap­
iról annak megállapítása végett, hogy 
igaz Kőrösynek amaz állítása, mely- 
szerint beismerte, hogy a hivatalban 
Wallerral kártyázott. Waller ezt ugyan 
a tárgyaláson tagadta, de Lánczi előtt 
bevallotta. Az ügyész ellenezte mind­
két indítványt s a törvényszék el is 
vetette azokat.

Ezután Olchváry Dezső indítvá­
nyozza a következő tanuk meghitel- 
tetósét: Hericz, Haraszthy, Kerényi, 
Toronszky, Papp, ifj. Adorján, Rimái, 
Horváth, Goes és Haraszthy Istvánt. 
Csaplaky védő ellenzi Hericz és Ke­
rényi meghiteltetését, mert szerinte 
ezek a vallomásuk folyamán kisebb 
ellentmondásokba keveredtek. A tör­
vényszék az összes felsorolt tanuk 
meghiteltetését elrendeli és erre az 
esküt leteszik.

Az eskü után szólásra emelke­
dett Olchváry Dezső kir. ügyész és 
hatalmas vádbeszédet tartott, melyben 
előadja Körösy sikkasztásainak a szak­
értői véleményben adott hü képét: 
az elsikkasztott összegek tételenkinti 
megjelölését. Ismerteti Körösy abbeli 
védekezését, hogy ő a pénzkezelésre 
Hericztől kapott utasításokat s ezzel 
szemben ismerteti több tanú vélemé­
nyét, akik Hericzet mint korlátolt 
eszü embernek ismerik, aki nemhogy 
bonyolódott elszámolási műveletekre 
tudna utasítást adni, de még egy 
egyszerű nyugtát sem képes kiállítani. 
Kéri, hogy Kőrösyt egy rendbeli foly­
tatólagos sikkasztás és 6 rendbeli 
sikkasztás büntette miatt Ítélje el a 
törvényszék a Btkv. 463 és 356. <,-ai 
alapján. — Súlyosbító körülménynek 
kéri betudni azt, hogy Körösy a be­
léje helyezett bizalommal rutul vissza­
élt, erkölcsileg meghurcolta főnökét 
és hivatalát, enyhítő körülményül 
pedig büntetlen előéletét.

Ezután a védbeszéd következett.
Lapunk zártáig, este 6 óráig íté­

lethozatalra nem került a sor.

gassággal, jókedvű mulatozások mel­
lett — hanem csendesen, szomorúan 
szedegetik össze Azért, ha kissé 
szomorú is, mégis csak szüret; ün­
nep, ha gyászünnep is a hegyaljai 
embereknek. Azért a diákságnak 
csak úgy kijár a szüreti vakáció, 
mint más szerencsésebb, bővebb 
termésű esztendőkben s el lehet 
mondani, hogy ezidén a Hegyalján 
a szüretnek tiszta szívből, igazán 
nem is örül más, mint a vakációt 
kapott diákság. A polgári iskolában 
még a múlt héten, a főgymnasium- 
ban, kereskedelmi iskolában és a 
többi iskolákban tegnap kapták ki 
a szüreti vakációt.

HÍREK.

Szüreti vakáció. Szomorúbb ez 
idén a szüretünk mint máskor 

szokott lenni. Azt a kevés szőlőt, 
amit a sok veszedelem meghagyó t 

mint máskor, hangos vi­— nem

— A polgármester szabadságon. 
Farkas Andor polgármester tegnap 
kezdte meg néhány napos szabadsá­
gát. Távollétében az ügyeket Kelner 
Győző dr. h. polgármester intézi.

— A munkácsi püspök felszente­
lése. Tegnapelőtt szentelték fel nagy 
ünnepségek között Ungvárott Papp 
Antal munkácsi püspököt. A felszen­
telést megelőző napon hatalmas fák­
lyászenét adott a város közönsége, 
melyen a nagy számban megjelent 
vendégek között ott volt a város és 
a megye minden számottevő tagja.
A város közönsége nevében Vidor 
Marci köszöntötte lelkes beszédben 
az uj főpapot, melyre Papp Antal 
adott meghatott hangú, gyönyörű vá­
laszt. Másnap délelőtt 9 órakor kez­
dődött meg a felszentelési szertartás, 
melyet fényes segédlettel három püs­
pök: Drohobeczky Gyu’a, Horváth 
Győző dr. és Lányi József dr. végzett.
A szertartás befejezése után az immár 
felszentelt püspök 200 teritékü ebédet 
adott vendégei és az ungvári társa­
dalom tiszteletére.

— Előléptetés. Dr. Búza László 
rendkívüli jogtanárt a tiszáninneni 
egyházkerület most tartott közgyülé 
sén, miután a kikötött teltételeknek 
eleget tett, az egyetemi magántanári 
képesítést megszerezte, rendes jog 
tanárrá léptette elő.

— Football mérkőzések. Mozgal­
mas, élénk sportélet volt vasárnap 
délután mindkét football pályánkon, 
melyek közül a Szabadság-téri SAC. 
pályán két helybeli, csapat: a Keres­
kedők és Egyetértés barátságos, — a 
Dókus Gyula-utcai pályán pedig az 
újhelyi vasutasok és Kassai Magán­
alkalmazottak bajnoki mérkőzést ját­
szottak. Az újhelyi kereskedők hatá­
rozott fejlődéséről tesz tanúságot ez 
a vasárnapi mérkőzés, amennyiben 
gyakorlottabb ellenfelüket." az Egyet­
értést nehéz küzdelem után 1:0 arány­
ban legyőzték. Meglehetősen érdekes 
volt a bajnoki mérkőzés. Bár az első 
félidőben állandóan fölényben van­
nak a kassaiak, goalt elérni nem tud­
nak, mert az újhelyiek kitűnő kapusa 
Gávay mindent ment, sőt egy újhe­
lyi lerohanás a kassai kapuba gurítja 
a labdát. Ez az első gool láthatólag 
föllelkesíti az újhelyi csapatot s ez a 
lelkesedés csak fokozódik akkor, mi­
dőn a második félidő elején centerük, 
majd jobbszélsőjük gyors egymásu­
tánban háromra szaporítja a goalok 
számát. A kassaiak veresége már biz­
tosnak látszik, ráadásul egy megítélt 
11-est is kapufába lőnek, szóval min­
denki az újhelyiek győzelmében bízik. 
De ekkor egyszerre megváltozik a 
helyzet képe, a kassai csapat szép 
összjáték után jobbösszekötője és jobb­
szélsője révén eléri első, második go­
alját, kiegyenlít és egy utolsó nagy 
erőfeszítéssel megszerzi a győzelmet 
jelentő negyedik goalt. A vége felé 
igen érdekessé vált mérkőzést dr. 
Kaizer vezette, a már ismert pártat­
lansággal és erélyes, igazságos ítél­
kezéssel.

— Köszönet. Brüll Miksáné, Gyű- 
lay Károlyné, Hajós Károlyné Nagy 
Albertnó úrasszonyoknak, Oláh Ella,

Ujfalussy Iduska, Polturák Margit, 
Niver Rózsi, Horváth Margit, Adler 
Gabriella, Perlstein Kornél és Ibolyka, 
Rakovszky Margit, Scháchter Ilonka, 
Csoltkó Juliska és Sári, Glück Hona, 
Szametz Erzsiké, Török Margit és 
Berta, Stössei Aranka, Polgár Mariska, 
Foldmesszer Elvira, Klein Laura, Neu­
mann Izabella, Davidovits Edith és 
Rózsika, Hajós Ilonka, Gyulay Ró- 
zsika, Reichard Etelka, Neufeld Sárika 
és Bródi Sárika urleányoknak e he­
lyen mondok köszönetét azon szives 
fáradozásukért, mellyel a Tűzoltó Ott­
hon céljaira rendezett gyűjtés alkal­
mából a kitett urnák mellett őrködni 
s a gyűjtés sikerét biztosítani kegye­
sek voltak. Sátoraljaújhely, 1912. évi 
október hó 14 én. Farkas Andor s. k. 
polgármester

Plébánost beiktató ünnepély.
F hó 10-én folyt le a gálszéesi rk. 
templomban Sikorszky Endre pápai 
titkos káplán, esperes, gálszécsi plé­
bános beiktató ünnepélye. A beiktatás 
a szokásos formaságok közepette nagy 
pompával ment végbe. Hiszem Kál­
mán apátfőesperes hatásos beszéd ke­
retében iktatta be az uj plébánost, 
mire az ünnepelt gyönyörű beszédet 
tartott. Jelen voltak : Meczner Gyula 
főispán, Dókus Gyula alispán, Szín- 
nyey István volt zempléni és sárosi 
főispán, br. Wersebe dragonyos ka­
pitány és dr. Molnár Béla képviselő 
Gálszécs és vidéke egész int.lligen- 
eiája. A beiktatás után déli egy óra­
kor a Nemzeti Szálloda dísztermében 
mintegy 80 teritékü ebédet adott Si­
korszky plébános, a melyen megje­
lentek a megnevezett uotabilitások és 
ahol szép felköszöntők hangzottak el 
Sikorszky plébános, Meczner főispán, 
dr. Molnár Béla, Szinnyey főispán, 
Hiszem főesperes és még mások ajká­
ról is. Szóval a sikerült ünnepség 
méltó kifejezése volt a nagytudásu és 
közszeretetben álló Sikorszky Endre 
uj plébános iiánti telekezetkülönbség 
nélküli benső szeretetnek.

— Szöknek a tartalékosok A há­
borús hírek már a falu csendes lakói 
közé is eljutottak. Az újhelyi „hagy­
mások" (falun igy hívják a bolgáro­
kat), hozták az első vészhirt a szom­
széd abauji falukba. Azóta a jámbor 
és békés „hagymások" már csikorgat­
ják fogaikat a törökökre, köszörülik 
kardjukat, minden pillanatban készen 
arra, hogy Törökországot tigrisként 
szétmarcangolják. A falusi kiszolgált 
vitézek úgy látszik nem nagyon lel­
kesednek a háborúért, mert a moz­
gósítás hírére igy gondolkoznak . 
„Szökjünk Amerikába!" Sőt többen 
meg is kísérelték, hogy a katonaság 
vagy mozgósítás elől a dollárok hazá­
jában keressenek biztos menedéket. 
A legutolsó falusi suhanc is tudja, 
hogy hogyan lehet kiszökni Ameri­
kába. Csak a „gránicon" kell átjutni, 
akkor bátran fütyölhet, nem bántja 
már senki. Ilyenkor a titkos kiván­
dorlási ügynökök bejárják a falukat 
s oly ügyesen végzik munkájukat, 
hogy a hatóságok úgyszólván tehe 
tetlenek velők szemben.

— A mozi és a városi tisztvise­
lők. Talán sehol a világon nem gaz­
dagok, nem túlságosan dotáltak a vá­
rosi hivatalnokok, nálunk Ujhelyben 
pedig épen nem azok. A kis fizetések 
épen csak hogy a megélhetésre ele­
gendők, szórakozásra, mulatságra na­
gyon kevés, vagy épen semmi sem 
marad. Most szóljunk a moziról. A 
mi mozink, — ezt örömmel állapítjuk 
meg — fejlődésképes és fejlődni tudó 
vállalat. Közönsége napról-napra na­
gyobb ; ezt megérdemli, mert újat és 
érdekeset ad. Éz az örvendetes erköl­
csi és anyagi fejlődés arra a nagyon 
méltányos cselekedetre indította a 
mozi vezetőségét, hogy a városi hiva­
talnokoknak — kik a mozi ügyeivel 
tényleg elég gyakran foglalkoznak 
mintegy 40°/o engedményt adjon a

jegyvásárlásnál. így találkoztak össze . 
a mozi és a városi tisztviselők.

— Rablás az országúton. A Nyír­
egyházáról Tokaj felé vivő utón sé­
tált vasárnap délután két • l~
rág Margit és Kerekréthy Mibályné, 
mikor szembejött velük két paraszt 
legény. Ezek egyike Garay Mihály 
18 éves suhanc kikapta Virág Margit 
kezéből a ridiküljét, melyben 60 ko- 
róna volt és a közeli kukoricás tele 
szaladt. Az utón járók üldözőbe vet­
ték, mire a legény eldobta a ridikuh 
és a kukoricásban eltűnt üldözői elől.

— Meglopták a bolgárokat Azok 
a bolgár kertészek, kik a háborús hí­
rekre visszamentek hazájukba, hogy 
katonai szolgálataiknak eleget tegye­
nek, megmaradt terményeiket egy 
itteni ismerősük házánál helyezték el. 
A múlt héten helybeli cigányok fel­
törték a terményes kamarát és abból 
mintegy 60—70 kor. értékű zöldséget 
elloptak. A rendőrségnek sikerült ki­
nyomozni a tetteseket, kiknél az el­
lopott termények nagy részét is meg­
találták.

- Ékszerlopás. Weintraub Mór 
homonnai ékszerész hosszabb időn át 
azt tapasztalta, hogy üzletét rendsze­
resen dézsmálja valaki. Jelentést tett 
a csendőrségnek, mely csakhamar ki 
is nyomozta a tettest Kiár Jakab pék­
inas személyében. Letartóztatták, mi­
kor is bevallotta, hogy a lopott hol­
mit kedveséhez hordta.

— Leforrázott gyermek. Sajná- 
latraméltó szerencsétlenség történt 
Vámosujfaluban Takács István béres 
házánál. A háziasszony tésztát főzött. 
A forró vízzel telt tálat a földre tette 
s a szobában játszadozó 2 éves kis 
fiacskájuk oly szerencsétlenül esett a 
forró vízbe, hogy pár napi kínlódás 
után meghalt.

— Lopás a vasúton. Bulyovszki 
Gusztávué tállyai lakos szakácsnője 
Szerencsről Kassára utazott. Útközben 
eddig még ismeretlen tettesek ellop­
tak tőle egy kókusz szőnyeget és egy 
porszívó gépet.

— Megverte az apját. Hornonná- 
ról Írják: Szalai Márton szinnai lakos 
valami miatt megdorgálta 21 éves 
József nevű fiát A legény annyira 
dühbe jött emiatt, hogy apját föld- 
hözvágta, egyik karját kificamította 
és össze-vissza verte a földön fekvő 
embert, ki súlyos sérüléseket szenve­
dett.

— Lebbencs leves. Ezt a levest 
már előre elkészitett és megszáritott 
kockatésztából állítjuk elő. Zsírban 
szép sárgára pirítjuk a tésztát, petre­
zselymet és paprikát teszünk bele, 
feleresztjük Maggi-féle kockából ké­
szített huslevéssel, fél hagymát és sót 
adunk hozzá és felforraljuk. Egy ma­
réknyi kookatésztát nem pirítva fő­
zünk még bele. Tálalás előtt a hagy­
mát kivesszük.

NYÍLT TÉR*)

Igen tisztelt Pártolóimhoz!
Hónapokig tartó betegségemből 

— ami üzletemnek hanyatlását vonta 
maga után — felgyógyultam. Üzle­
tem teljesen rendbehozva a legpon­
tosabb kiszolgálást és minden kritikát 
legyőző munkát szállíthatom. Miért is 
nagybecsű pártolóimnak b. további 
támogatását kérve maradtam kész- 
szolgálattal :

Botos Gyula,
a ^Hungária* gőzmosoda és vegy- 

tisztitó-intézet tulajdonosa.

') Az e rovat alatt közlöttekórt a beküldő 
vállal felelősséget. Szerk.

^Felelős szerkesztő - Dr. Adriányi Béla. 
Helyettes szerkesztő: Teleky Sándor. 

Laotulajdonos : Élilart Gyula..
l W ------- -----------------------------

Sátoraljaújhely * HUMCrüRIil Széchenyi-tér 6. sz.
a rk. templom mellett.

vegytisztító- és gözmosó.
Ticytításra elfogad mindennemű báli és alkalmi ruhákat, bútorszöveteket 

Folyó hó 15-étől a felvett munkák budapesti műhelyünkben készülnék.
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Ad. 227/1912. sz. Zemplén vármegye árvaszékétól.

Árverési hirdetmény.
Zemplén vármegye árvaszéke kiskorú Hardenberg 

Ilona, Vilma és Károly 1912. évi kistoronyai szőlőter­
mését, amely mintegy 250—300 gönczi bordóra tehető, 
az alább megállapított feltételek mellett árverés alá 
bocsátja; az árverés határidejéül 1912. évi október hó 
17-ik (tizenhét) napjának délelőtti 9 óráját kitűzi, az 
árverés vezetésével Boronkay László árvaszéki ülnököt 
megbízza és helyéül előbb megnevezett ülnök hivatalos 
helyiségét (Vármegyeháza, árvaszék) kijeleli.

1. A must kikiáltási árát literenkint 50 fillérben 
állapítja meg az árvaszék, hordó nélkül számítva.

2. Árverelni szándékozók kötelesek az árverést 
vezető árvaszéki ülnök kezeihez 1000 kor., azaz egy­
ezer korona bánatpénzt letétbe helyezni és a letett bá­
natpénzt a szüret befejezése napján 5000 kor., azaz 
ötezer koronára kiegészíteni.

3. A must vételára a szüret befejezése napjától 
számítandó 6% kamatával, nem tekintve a bánatpénz- 
képen letétbe helyezendő 5000 kor., azaz ötezer koro­
nát, két részletben fizetendő, és pedig vevő köteles 
8000 koronát és a fentebb megállapított kamatait 1913. 
márczius hó 1. napján, a felmaradó tőkeösszeget és 
időközi kamatait pedig 1913. május hó 1. napján lefi­
zetni a sátoraljaújhelyi m. kir. adóhivatal mint gyám­
pénztárba.

4. Vevő köteles a megvásárolt és készletben levő 
gönczi hordókat és pedig darabját 12 korona 50 fillér 
azaz tizenkettő korona 50 fillér áron átvenni és ameny- 
nyiben a készletben levő 285 darab hordó a must be­
fogadására elegendő nem lenne, a hiányzó hordóról 
saját hatáskörében gondoskodni.

5. A megvásárolandó borok a kiskorú Hardenberg 
Ilona és társai tulajdonát képező kistoronyai pinczébe 
vevő költségén beraktározandók és a vételár teljes ki­
egyenlítéséig azok a vételár biztosítására kézi zálogul 
tekintendők s onnan csakis a teljes vételár lefizetése 
után szállíthatók el.

6. Vevő köteles a must taposásáról és első sajtó- 
lásáról saját költségén akként gondoskodni, hogy a na­
ponta megszedendő szőlő még azon napon teljes feldol­
gozást nyerjen.

7. A szedés költségeit eladó viseli.
8. Vevő köteles a mustot sajtó alól naponta átvenni.
9. Vevő köteles a szüret ellenőrzésével megbízott 

árvaszéki ülnök utasításait szem előtt tartani és a szü­
retet legkésőbb 1912. október 21. napján megkezdeni 
és a szüretet kedvező időjárás esetén megszakítás nél­
kül befejezni.

Kelt Zemplén vármegye árvaszékének Sátoralja­
újhelyben, 1912. október hó 10-én tartott ülésében.

Pintér István,
elnök.
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húzott drótszállal.
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TÖRHETETLEN!
Magyar

SIEMENS - SCHUCKERT - MoVnii 
Budapest, Ví., Teréz-körut 36.

3286/1912. tk. sz.

Árverési hirdetményi kivonat.
A tokaji kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy a Tolcsvai Takarék- 
pénztárnak Lipták Józsefné szül. Bodnár Mária 
elleni 420 kor. s jár. iránti, továbbá Weinberger 
Bernát 67 kor. S jár., Führer Miksa 685 kor. s 
jár. és Weinman Bernát 570 kor. s jár. iránti 
végrehajtási ügyében a sátoraljaújhelyi kir. tör­
vényszék (a tokaji kir. járásbíróság) területén 
levő, Olaszliszka község határában fekvő, az 
olaszt iszkai 606. számú betétben a végrehajtást 
szenvedett nevén álló 1029. 1143. 1314. 1468. 
2893. 3594 3786. 5176. hr. szám ' ingatlanokra 
1246 korona kikiáltási árban az árverést elren­
delte és hogy a fentebb jelölt ingatlanok az 

í 1912. évi november hó 7-ik napján délelőtt 
j 10 órakor Olaszliszka község házánál megtar­
tandó nyilvános árverésen a megállapított kikiál­
tási áron alul is el fognak adatni.

Árverezni szándékozók tartoznak az ingatlanok 
becsárának 10°/0-át készpénzben, v. az 1881 : LX. 
tcz. 42. §-ában jelzett árfolyammal számított és az 
1881. évi november hó 1-én 3333. sz. alatt kelt 
m. kir. igazságügyminiszteri rendelet 8. §-ában 
kijelölt óvadékképes értékpapírban a kiküldött 
kezéhez letenni, avagy az 1881. évi LX. t. ez. 
170. §-a értelmében a bánatpénznek a bíróság­
nál előleges elhelyezéséről kiállított szabályszerű 
elismervényt átszolgáltatni.

Tokaj, 1912. évi augusztus hó 26-án.
Plathy s. k„

kir. táblai bíró.

<5*

Október 16.

1 Faps testrészek és fagydaganatok |
mm gyökeres gyógyítására a legbiztosabb O

gyógyszer a

ílgTSÍJgf&í mí -sí

„Szt.-Antal“ fagykenőcs
mely néhány bekenés után már gyökeresen 
gyógyítja a fagyásokozta daganatot és

fájdalmakat.

Egy tégely ára 1 kor.
Kapható:

a „5zt.-Bntal“ gyógyszertárban
1

Sátoraljaújhely, Széchényi-tér.

Zokaj-Hegyaljai 
bortermelőktől egy
hordó muskotály 
asszu bort venne 
és a bor árát meg 
korát feltüntető 

ajánlatokat az 
alábbi címre kéri:

a sátoraljaújhelyi 
városi borpinezészet.

Eladó alma.
Arany renett, kor­

mos, parmen, Kálvin, 
Jonathán, pogácsa és
más legkiválóbb fajú,
kézzel szedett alma
kapható

jtíeczner gyuláménál
Sátoraljaújhelyben.

Pályázati hirdetmény.
A Sárosvármegyei Gazdák Fo 

gyasztási és Értékesítési Szövetke­
zetének igazgatósága pályázatot hir­
det a felsővizközi fióküzletben meg­
üresedett

mely állás mielőbb, de legkésőbb f. évi 
november 15-én betöltendő. A megvá­
lasztott üzletvezető javadalmazása:

üzletkezelői állásra, 
évi 1200 korona kezdőfizetés és az évi 
tiszta nyereségből külön meghatározott ju­
talék, továbbá természetbeni lakás az üz­
let mellett, mely 2 szobából, konyhából, 
kamarából s fatartóból és a háznál levő 
veteményes kertből áll. Ezen állásra csak 
oly egyének pályázhatnak, akik teljes-ko- 
ruak, katonai kötelezettségüknek már ele­
get tettek, a magyar, német és különösen 
a tót nyelvet szóban és Írásban tökélete­
sen bírják, továbbá legalább 2000 korona 
biztosítékkal rendelkeznek. Sajátkezüleg irt 
pályázatokhoz csatolandók az eddigi mű­
ködésekről kiállított bizonyítványok és le 
hetőleg fénykép is.

Ugyanezen üzletbe — mielőbbi be­
lépéssel — felvétetik egy fiatal SBgÉd is.

Pályázatok a, Sáros vármegyei Gazdák 
Fogyasztási és Értékesítési Szövetkezete 
igazgatójához, Eperjes, intézendők.

Facsemeték eladása.
Mindennemű sor-, disz- és 

gyümölcsfák, díszcserjék, bokrok, 
hónapos rózsák és minden a ker­
tészetbe vágó növények nagy vá­
lasztékban kaphatók gróf Lónyay 
Elemér bodrogolaszii kertésze­
tében és a „Stephaneum" keres­
kedelmi és növénytermelési te­
lepén Oroszvárott Moson me­
gyében.

fial esetleg eladó lakás.
A Kosiut Ferenc-utca 22. sz. 

ház eladó, avagy e házban 2 szo­
bából, 1 kamarából, L konyhából, 
1 pincéből és istállóból álló lakás 
november 1-től kiadó.

Kiadja Tállyán : a

Tállyai jNépbank.
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Sátoraljaújhely, nyomatott a .Zemplén. kőnyvDyomtató intézetben.


